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BILANCIO PREVENTIVO 2023

RICAVI

RICAVI ISTITUZIONALI

QUOTE ASSOCIATIVE

OBLAZIONI PER FINALITA' DIVERSE

PROTOCOLLO D'INTESA COMUNI VCO E NOVARA
(2021-2023)

'PROTOCOLLO D'INTESA COMUNE DI VERBANIA
' CONTRIBUTO PROVINCIA VCO

CONVENZIONE CONSIGLIO REGIONALE DEL
PIEMONTE (2021-2023)

 TABELLA ASSOCIAZIONI RILIEVO REGIONALE
(2021-2023)

Totale ricavi istituzionali

RICAVI SPECIFICI
ABBONAMENTO GIORNALE
 CONTRIBUTO FONDAZIONI BANCARIE
BANDI REGIONE PIEMONTE -7CULTURA
‘ CONTRIBUTI DIVERSI

Totale ricavi specifici

RICAVI FINANZIARI

Totale ricavi finanziari

| TOTALE RICAVI

PREVENTIVO 2023

3.600 €
8.500 €
23.270 €

15.000 €
15.000 €
15.000 €

25.044 €

105.414 €

3.000 €
8.000 €

26.000 €

1.000 €
38.000 €
500 €

500 €
143.914 €

PREVENTIVO 2022 |

3.400 €|
6.500 €
20.220 € |

15.000 € |
15.000 €‘3
15.000 € |

23.791€

98.911 €
|

3.300€
34500 €
130,000 €
1.000 €
68.800 €
o€

0€

167.711 € ‘



1.SPESE ISTITUZIONALI

Spese inerenti alla gestione ordinaria ed al corretto funzionamento della struttura, dell’area
monumentale e dell’ente, comprese di manutenzione ordinaria degli impianti, segreteria e

consulenze.

UTENZE E IMPOSTE

STRUTTURA E PARCO

*Manutenzione ordinaria
dell'immobile e canoni di
abbonamenti riferibili alla
manutenzione degli
impianti (Es: Caldaia)

**Spese relative alla
sicurezza sul luogo di
lavoro ed al controllo
periodico degli impianti di
emergenza.

SEGRETERIA

*Programmi e strumenti
| finalizzati al corretto

| funzionamento dell’Ente
i (Es: Fotocopiatori, PEC,
; Rai)

TOTALE SPESE ISTITUZIONALI

GAS

ENERGIA

ACQUA

TELEFONO

INTERNET

RIFIUTI

ASSICURAZIONE VS TERZI
IMPOSTE
AMMORTAMENTI

Totale utenze ed imposte

PULIZIE
MANUTENZIONE*
MACCHINARI E BENZINA
VERDE

AUTO

SICUREZZA**

Totale struttura e parco

ORDINARIE, CANONI E
ABBONAMENTI*

CARTOLERIA
MARCHE DA BOLLO
i

SPEDIZIONI |
PERSONALE AMMINISTRATIVO |

CONSULENZE CONTABILI

Totale segreteria

10.000 €
2.300 €
250 €

- 1.400 €
400 €
100 €
460 €
1.500 €
3.000 €

19.410 €

750,00 €
600 €
500 €

3.050 €
740 €

1.623 €

7.263,00 €

500 €

600 €

150 €
300 €
21.700 €
4.350 €
27.606 €

54.273 €

PREVENTIVO

2022

12.000 €
2.250 €
250 €

1500 €

103 €
460 €
2.500 €
0€

19.063 €

1.000 €
900 €
500 €

3.050 €
741 €

912 €

7103 €

800 €

500 €
180 €
250 €
21000 €
4000 €
26730 €

52.896 €



2.SPESE PER ATTIVITA'

Spese direttamente connesse alla realizzazione delle attivita, compresi compensi al personale,
canoni e abbonamenti direttamente riferibili ai progetti.

NUOVA RESISTENZA UNITA

*Programmi, strumenti
e canoni direttamente
connessi all’attivita e
indispensabili per la sua
realizzazione.

STAMPA

INVIO

CANONI E ABBONAMENTI*
PERSONALE REDAZIONE
IVA SU ABBONAMENTI

Totale Nuova Resistenza Unita

BIBLIOTECA E CENTRO DI DOCUMENTAZIONE

*Programmi, strumenti
e canoni direttamente
connessi all’attivita e
indispensabili per la sua
realizzazione.

PERSONALE BIBLIOTECA
PERSONALE CENTRO DI DOC.
LIBRI E AUDIOVISIVI

CANONI E ABBONAMENTI*

EVENTI E PRESENTAZIONI
EDITORIALI

Totale biblioteca e centro di documentazione

PROGETTI

*Spese inerenti alla
promozione delle
attivita in programma
dove NON previste
all'interno dei progetti
(Es: stampa materiale,
sito Web).

**Spese inerenti la
realizzazione e il corretto
funzionamento delle
banche dati online.

EVENTI E MOSTRE
SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE

DIDATTICA E FORMAZIONE -
PERSONALE

PARCO “NINO CHIOVINI”
RISORSE AUDIOVISIVE

COMUNICAZIONE E
PROMOZIONE*

BANCHE DATI ONLINE**

Totale Progetti

TOTALE SPESE PER ATTIVITA

4.700 €
600 €
950 €

6.500 €
100 €

12.850 €

23.400 €
11.150 €
1.000 €
400 €

1.000 €

36.950 €

15.000 €
1.891 €

21.500 €

0€
0€

700 €

0€
39.091 €
88.891€

PREVENTIVO

2022

4.250 €
800 €
950 €

6.500 €
165 €

12.665 €

23.100 €
6.000 €
1.900 €

400 €

1.000 €

32.400 €

15.000 €
2.000 €

20.000 €

26.500 €

5.000 €

500 € |

0€

69.000 €

114.065 €



SPESE

| 3.SPESE FINANZIARIE PREVENTIVO
2022
C.C. POSTALE 250 € 250 € |
' C.C. BANCA 500 € 500 €
TOTALE SPESE FINANZIARIE 750 € 750 €
| RIEPILOGO 20237
| RICAVI 143.914 €

143.914 €



