

BILANCIO PREVENTIVO 2023

RICAVI	PREVENTIVO 2023	PREVENTIVO 2022
RICAVI ISTITUZIONALI		
QUOTE ASSOCIATIVE	3.600 €	3.400 €
OBLAZIONI PER FINALITA' DIVERSE	8.500 €	6.500 €
PROTOCOLLO D'INTESA COMUNI VCO E NOVARA (2021-2023)	23.270 €	20.220 €
PROTOCOLLO D'INTESA COMUNE DI VERBANIA	15.000 €	15.000 €
CONTRIBUTO PROVINCIA VCO	15.000 €	15.000 €
CONVENZIONE CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE (2021-2023)	15.000 €	15.000 €
TABELLA ASSOCIAZIONI RILIEVO REGIONALE (2021-2023)	25.044 €	23.791 €
Totale ricavi istituzionali	105.414 €	98.911 €
RICAVI SPECIFICI		
ABBONAMENTO GIORNALE	3.000 €	3.300 €
CONTRIBUTO FONDAZIONI BANCARIE	8.000 €	34.500 €
BANDI REGIONE PIEMONTE - CULTURA	26.000 €	30.000 €
CONTRIBUTI DIVERSI	1.000 €	1.000 €
<u>Totale ricavi specifici</u>	38.000 €	68.800 €
RICAVI FINANZIARI	500 €	0 €
Totale ricavi finanziari	500 €	0 €
TOTALE RICAVI	143.914 €	167.711 €

Space increnti alla gostione	ordinaria ad al corretto funcionemente delle etc	.tt	DDEVENITIVO
Spese inerenti alla gestione <u>ordinaria</u> ed al corretto funzionamento della struttura, dell'area monumentale e dell'ente, comprese di manutenzione ordinaria degli impianti, segreteria e consulenze.			PREVENTIVO 2022
UTENZE E IMPOSTE			
	GAS	10.000€	12.000 €
	ENERGIA	2.300 €	2.250 €
	ACQUA	250 €	250 €
	TELEFONO	. 1.400 €	
	INTERNET	400 €	1500 €
	RIFIUTI	100 €	103 €
	ASSICURAZIONE VS TERZI	460 €	460 €
	IMPOSTE	1.500 €	2.500 €
	AMMORTAMENTI	3.000 €	0 €
	Totale utenze ed imposte	19.410 €	19.063 €
STRUTTURA E PARCO			
*Manutenzione ordinaria dell'immobile e canoni di	PULIZIE	750,00 €	1.000 €
abbonamenti riferibili alla manutenzione degli impianti (Es: Caldaia)	MANUTENZIONE*	600€	900 €
	MACCHINARI E BENZINA	500 €	500 €
**Spese relative alla	VERDE	3.050 €	3.050 €
sicurezza sul luogo di lavoro ed al controllo	AUTO	740 €	741 €
periodico degli impianti di emergenza.	SICUREZZA**	1.623 €	912 €
	Totale struttura e parco	7.263,00 €	7.103 €
SEGRETERIA			
Programmi e strumenti finalizzati al corretto funzionamento dell'Ente	ORDINARIE, CANONI E ABBONAMENTI	500€	800 €
(Es: Fotocopiatori, PEC,	CARTOLERIA	600 €	500 €
Rai)	MARCHE DA BOLLO	150 €	180 €
	SPEDIZIONI	300 €	250 €
	PERSONALE AMMINISTRATIVO	21.700 €	21000 €
	CONSULENZE CONTABILI	4.350 €	4000 €
Totale segreteria		27.600 €	26.730 €
TOTALE SPESE ISTITUZIONALI		54.273 €	52.896 €

Spese direttamente connesse alla realizzazione delle attività, compresi compensi al personale, canoni e abbonamenti direttamente riferibili ai progetti.			PREVENTIVO 2022
NUOVA RESISTENZA U	NITA		
*Programmi, strumenti e canoni direttamente connessi all'attività e indispensabili per la sua realizzazione.	STAMPA	4.700 €	4.250 €
	INVIO	600 €	800 €
	CANONI E ABBONAMENTI*	950 €	950 €
	PERSONALE REDAZIONE	6.500 €	6.500 €
	IVA SU ABBONAMENTI	100 €	165 €
	Totale Nuova Resistenza Unita	12.850 €	12.665 €
BIBLIOTECA E CENTRO	DI DOCUMENTAZIONE		
*Programmi, strumenti	PERSONALE BIBLIOTECA	23.400 €	23.100 €
e canoni direttamente connessi all'attività e	PERSONALE CENTRO DI DOC.	11.150 €	6.000 €
indispensabili per la sua	LIBRI E AUDIOVISIVI	1.000 €	1.900 €
realizzazione.	CANONI E ABBONAMENTI*	400 €	400 €
	EVENTI E PRESENTAZIONI EDITORIALI	1.000 €	1.000 €
Totale biblioteca e centro di documentazione		36.950 €	32.400 €
PROGETTI	#		
*Spese inerenti alla	EVENTI E MOSTRE	15.000 €	15.000 €
promozione delle attività in programma	SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE	1.891 €	2.000 €
dove NON previste all'interno dei progetti (Es: stampa materiale, sito Web). **Spese inerenti la realizzazione e il corretto funzionamento delle banche dati online.	DIDATTICA E FORMAZIONE - PERSONALE	21.500 €	20.000 €
	PARCO "NINO CHIOVINI"	0 €	26.500 €
	RISORSE AUDIOVISIVE	0 €	5.000 €
	COMUNICAZIONE E PROMOZIONE*	700 €	500 €
	BANCHE DATI ONLINE**	0 €	0€
<u>Totale Progetti</u>		39.091 €	69.000 €
TOTALE SPESE PER ATTIVITA'		88.891 €	114.065 €

3.SPESE FINAN	NZIARIE		PREVENTIVO 2022
	C.C. POSTALE	250€	250€
	C.C. BANCA	500€	500€
TOTALE SPESE	FINANZIARIE	750€	750€

RIEPILOGO 2023	
RICAVI	143.914 €
SPESE	143.914 €